Εἴη δ' ἂν ὁ λόγος καὶ κατὰ τῶν ἐν καιροῖς τῆς ἐπιδημίας, οἱ ταῖς τῶν Γραμματέων τε καὶ Φαρι-

tum est et quasi pellis quædam spei divinæ virtus. Quam si habeamus, nullo modo Deum offendentes, hostium dominabimur, et omni bello carnali ac spirituali superiores evademus. Ambulabitus item super aspidem et basiliscum, et conculcabitus leonem ac draconem, ut scriptum est ²⁷; et cantabimus cum fiducia: « Domine Deus virtutum, beatus homo qui sperat in te ²⁸. »

VERS. 9. *Propter hoc duces populi mei projicientur de domibus deliciarum suarum. Propter malas adinventiones suas ejecti sunt.*

XXIII. Quoniam enim, inquit, qui doctrinis et admonitionibus seducere potuerunt subjectos, manu ductores, patres, pastores, præpositi, pellem eorum detraxerunt, abstuleruntque illis spem in Deum, per quam bellum omne non difficulter conterere potuissent, idcirco jure relictis domesticis bonis, multoque charissimis privati, delectationeque et deliciis anissis, ad hostes abibunt, et ignaviae scelerumque rationem acerbam repositurum. Perpressionis autem hujus non aliud, sed ipso potius sibi causam fore ostendit, dicens: « Propter malas adinventiones suas ejecti sunt. » Non enim frustra extenduntur retia pennatis, juxta Scripturam. Ipsi namque cædis participes, thesaurizant sibi ipsis mala ²⁹.

Ipsi igitur nos ipsos lædemus, si agere velimus quæ fas non est. Ejiciemur etiam de domibus deliciarum. Qui enim Deum offendunt, supernas et cælestes mansiones non videbunt, et spei sanctorum æternarumque deliciarum exsortes manebunt. Verum sapientes, et boni, et ad omne laudabile propendentes, non in his erunt, inquit, sed potius in cælis congregabuntur, et in supernis habitationibus versabuntur, et cælestibus bonis jucunde perfueruntur.

412 VERS. 10. *Propinquate montibus æternis. Surge et ambula, quoniam non est tibi hæc requies.*

XXIV. Aduh magistratum et gubernaculis præfectos alloquitur. Simulate autem, et ut sit in oratione morata, quod molestum est, utilitatis causa infert. Quasi enim aperte dicit: O rectores populi, forsitan grave et onerosum vobis videtur laute vivere, in patria hærere, in pace vivere, et, ut libertate dignum est, vitam instituere: Quoniam igitur, ut apparet, ita vobis placet, itote ad hostes, in Persidem et Armeniam aufugite. « Propinquate montibus æternis. » Intelligit autem Ararath. Æternos vocat, quoniam longo tempore in ipsis commoraturi erant. Aut a sæculo celebratos: fortassis quod supra illos arca requieverit ³⁰.

Poterit oratio hæc etiam ad eos qui vixerunt tempore adventus Christi accommodari; qui, Scri-

²⁷ Psal. xc, 13. ²⁸ Psal. xxxiii, 9. ²⁹ Prov. i, 16-18. ³⁰ Gen. viii, 4.

batum Phariseorumque auctoritati obtemperantes, A fidem non admittabant. Nam inter eos magis conspicui, velut quidam montes erant, et ob sacerdotii amplitudinem in summo gradu et gloria locati. Sed illa erant temporanea: cessavit quippe umbra, et culcius typicus quasi inveteravit, quodque tunc erat sacrum genus, jam desit; de cætero enim ostensi sunt montes æterni, nempe novi Testamenti præcones et ministri, qui mysterium Christi loquuntur, illi decantati, et illustrissimi, et virtutis celsitudinibus excellentes. Montes enim illos etiam per alium prophetam Deus appellat, his verbis: « Et stillabunt montes dulcedinem, et omnes colles culti erunt⁴¹. » Suavissimus est siquidem divinitus loquentium sermo, et ipso nulle dulcior his qui ex animo Deum impensissime diligunt; qui jure suo Christo omnium nostrum Salvatore dicere queunt: « Quam dulcia faucibus meis eloquia tua! super mel ori meo⁴². » Istis itaque montibus sub intelligentiam cadentibus, qui nondum crediderunt, propinquent, dixerit quispiam, secundum convenientiam, et affectionem spiritualem scilicet, et invenient requiem. Illico enim onus peccati quo gravabantur, deponent, tametsi secundum legem vivendo quietem nullam habuerunt: siquidem verum est illud, litteram recedere, spiritum autem prævalere. Audiant ergo Judæi et a nobis ipsis: « Surge, et vade, quoniam non est tibi hæc requies. » Quia enim non habes in lege requiem, vade, et per fidem ad disciplinam Christi transmigra.

413 Propter immunditiam corrupti estis corruptione.

XXV. Immunditiam nominat absurdam, et execrandam, et infamem idololatriæ contaminationem: vere enim turpis et indecens est. Similiter alius modus est sordium et immunditiæ: « Circumvenire in negotio fratres⁴³, » rapera aliena: et alio item modo sordida est iniquitas, qua nocetur multis. Propter hanc igitur immunditiam periistis, inquit, corruptione in mortem misere consumpti. Perierunt etiam fidei quæ in Christo est oppugnatores, nec ob aliud nisi ob immunditiam. Hoc nobis Christus ipse, incredulos Judæos alloquens, affirmat: « Amen, amen dico vobis, nisi credideritis quia ego sum, moriemini in peccatis vestris⁴⁴. » An hoc non est, « Propter immunditiam corrupti estis corruptione? » Nec enim abluerunt crimina, nec veteribus delictis expiati, a Christo salutem sunt consecuti, sicut qui fidem receperunt.

Fugistis, nemine persequente.

XXVI. Sponte ac libenter, inquit, sustinuitis captivitatem, sive fugam ad extraneos, ac procul dubio etiam ad hostes. Nemine enim ingruente aut cogente, ipsi ea, et quidem perstudiose, agere præoptarunt, per quæ necesse fuit vel invitos puniri. Fugerunt porro et Judæorum catervæ, nemine